UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày 15 tháng 5 năm 2025

V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của

Thường trực Tỉnh ủy tại Thông

báo số 6427-TB/VPTU, ngày

13/5/2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 469-CV/ĐU, ngày 14/5/2025 của Đảng ủy UBND

tỉnh về thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 6427-

TB/VPTU, ngày 13/5/2025; đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường

trực UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, các cơ quan liên quan nghiên cứu, thực

hiện chuẩn bị hạ tầng kho lưu trữ, đường truyền phục vụ số hoá hồ sơ, tài liệu, ưu

tiên số hoá hồ sơ, tài liệu của các đơn vị thuộc diện giải thể, sáp nhập; nghiên cứu

phương án thuê hạ tầng trong trường hợp hạ tầng kỹ thuật không đáp ứng, trong

đó lưu ý phải bảo đảm các vấn đề về an toàn, bảo mật thông tin, dữ liệu khi thực

hiện thuê dịch vụ; dự thảo Báo cáo của Đảng ủy UBND tỉnh gửi Thường trực

Tỉnh ủy về tình hình, kết quả và phương hướng triển khai đối với nội dung trên;

trình UBND tỉnh chậm nhất trong ngày 21/5/2025.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đẩy mạnh công tác tuyên

truyền, phổ biến, đào tạo, bồi dưỡng kỹ năng số cho người dân, cán bộ, công

chức, viên chức để đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số khi sắp xếp đơn vị hành chính.

2. Đối với việc triển khai Cổng Dịch vụ công quốc gia tập trung; hạ tầng,

ứng dụng dùng chung: trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ, giao

Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Phục vụ hành chính công) chủ trì, phối hợp

với Sở Khoa học và Công nghệ, các cơ quan liên quan chủ động tham mưu cho

UBND tỉnh bảo đảm hạ tầng, phần mềm, ứng dụng dùng chung để triển khai

Cổng Dịch vụ công quốc gia tập trung, hoàn thành trước ngày 15/6/2025 để chính

thức triển khai thống nhất tới cấp xã từ ngày 01/7/2025; thực hiện không duy trì

Cổng Dịch vụ công của địa phương từ ngày 01/7/2025.

3. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố chủ động triển khai

thực hiện dự toán ngân sách nhà nước được giao dành cho phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số bảo đảm đúng tiến độ, tiết kiệm,

hiệu quả, đúng tiêu chuẩn, chế độ chi theo quy định.

2

(Công văn số 469-CV/ĐU và các văn bản liên quan gửi kèm theo trên

VNPT-IOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KGVX, TH, TTPVHCC, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(HTHT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-05-15T14:57:49+0700
	Hoàng Xuân Đồng

		2025-05-15T15:40:11+0700

		2025-05-15T15:40:11+0700